
se nás niterně dotkly a vedly nás k modlitbám v dalších dnech. Uvědomili 
jsme si, jaké máme štěstí, že žijeme v  tak krásné a bezpečné zemi. 
Děkujeme Ti, Pane Bože, za tento dar. Následovala večeře, večerní 
rekapitulace, poděkování a program naší pouti pro tento den jsme mohli 
ukončit.

	 Naším duchovním průvodcem byl R. D. Martin Davídek, který v  Římě 
studoval. Hovoří plynně italsky, což byla velká výhoda. Na cestě nám byl 
nejen duchovní oporou, ale i laskavým průvodcem. V  jeho přítomnosti jsme 
cítili klid, stálou pozitivní energii, humor, jedním slovem lásku, kterou 
zahrnoval všechny přítomné poutníky. Vedl mše svaté, žehnal kudy chodil, 
vybízel ke zpovědi. V  autobuse organizoval společné modlitby. Překládal, 
doplňoval průvodce o své osobní zážitky a zkušenosti.

	 Druhou zásadní osobou byl majitel CK pan Křížek. Díky jeho organizačním 
schopnostem a letitým zkušenostem z poutí probíhalo vše bez sebemenších 
problémů. Byl nejen dobrým a znalým průvodcem po pamětihodnostech, ale 
i ten, kdo vedl ranní i večerní modlitby v místní kapli. Při svém průvodcovství 
myslel na každý detail a vyprávění o památkách vždy obohatil povídáním o 
životě svatých.

	 Do třetice nás doprovázel otec biskup Stanislav Přibyl, který se k nám sice 
připojil později, přesto s námi strávil mnoho času. Přes své četné povinnosti, 
které na pouti měl, byl rád mezi námi. V pátek vedl křížovou cestu v bazilice 
sv. Pavla za hradbami, kde se sešlo více než 1000 poutníků. Často jsme 
ho  zpovzdálí pozorovali při liturgii, při komunikaci s  novináři a tehdy jsme 
cítili obrovskou hrdost a říkali si: „To je NÁŠ biskup!“  Nezapomenu na jeho 
slova řečená v  jednom z  rozhovorů: „Přál bych si, aby mě lidé vnímali jako 
obyčejného člověka.“ A tak ho opravdu vnímáme. Je pokorným, skromným, 
rozvážným člověkem.  Vytanul mi na mysli výrok: „Mnozí první budou 
poslední a poslední budou první.“ (Mt 19, 30)


… pokračování příště 
poutníci Jana, Zdena, Lucka a Petr


LITURGICKÁ ČTENÍ - ROČNÍ CYKLUS C 

Datum Neděle 1.čtení 2.čtení      Evangelium

11.5.	 4. velikonoční	 Sk 13,14.43-52 	 	 Zj 7,9.14b-17   	   Jan 10,27-30

18.5.	 5. velikonoční	 Sk 14,21b-27	 	 Zj 21,1-5a	  Jan 13,31-33a.34-35

25.5.	 6. velikonoční	 Sk 15,1-2.22-29       Zj 21,10-14.22-23   Jan 14,23-29

1.6.	 3. velikonoční	 Sk 5,27b-32.40b-41	 Zj 5,11-14	    	    Jan 21,1-19


Dvojlístek
od Panny Marie 

Nanebevzaté 

Vydává Římskokatolické děkanství 
v Chomutově 

Nám. 1. Máje 2, Chomutov 430 01 
tel.: 474651396 

e-mail: dvojlistek.chomutov@seznam.cz 
web: www.farnostchomutov.cz 

211. ČÍSLO                                                      	                        	Květen  2025


Milí farníci, přátelé, 


v tomto měsíci květnu, zasvěceném zvláště naší nebeské Mamince 
Panně Marii, slavíme Památku Panny Marie Prostřednice všech milostí 
a také Den matek. 

	 Panna Maria se stala maminkou Božího Syna a skrze Něj také 
každého z nás. Má to však svůj počátek v tom, že se stala před tím 
vším snoubenkou Ducha svatého. A právě Mariiným úkolem je 
otevírat naše srdce pro plnější přijetí Ducha Svatého. Kde je Maria, tam 
je také Duch svatý. Kde Duch svatý vidí v srdci člověka lásku ke své 
snoubence, tam rychle spěchá. Jsou to propojené nádoby. 

	 Naše nebeská Maminka si všímá i malých detailů našeho života a 
má zájem o vše, co utváří náš život. Využijme tento čas máje, abychom 
jí věnovali zvláštní pozornost společnou modlitbou u nazdobených 
oltářů a tak prohloubili svou lásku k Ní. A Ona, aby nám pak lépe mohla 
pomáhat vytvářet příbytek pro Ducha sv. v našich vlastních srdcích. 
Protože Síla Sílí Společenstvím – rovnice 3xS. 

 


                                            K tomu Vám všem rád žehnám, 
 P. Alois




STANE SE


Měsíc květen je zvláštním způsobem svěřen Matce Boží Panně Marii. 
Překrásným výrazem katolických křesťanů jsou proto v tomto měsíci 


MÁJOVÉ POBOŽNOSTI, k jejichž hojné účasti Vás chceme povzbudit. 

Budou se konat ve všední dny po mši svaté, v neděli po mši sv. v 10 hod. a 


v kostele sv. Barbory po mši sv. v 18 hod.

• V neděli 4.5. v 11.30 hod. bude mše sv. v Droužkovicích a ve 14.00 hod.  

v Lidni. Ve Vysoké Jedli tentokrát mše svatá NEBUDE.

V neděli 4.5. ve 14.00 hod. bude mše sv. v Lidni ke cti sv. Floriána. Jste 

srdečně zváni!


• Ve středu 7.5. v 18.00 hod. bude mše svatá v děkanském kostele za 
ochranu počatého života.


• Ve čtvrtek 8.5. o Památce Panny Marie Prostřednici všech milostí bude 
mše svatá v      děkanském kostele v 8.00 hod.


• V neděli 11.5. v 11.30 hod. bude mše sv. v Údlicích a ve 14.00 hod. v 
Březně.


• V pondělí 12.5. v 16.00 hod. bude na děkanství modlitební setkání seniorů. 

• Ve čtvrtek 15.5. v 18.00 hod. bude na děkanství adorace.

• V pátek 16.5.  v 16.30 hod. mají na děkanství setkání Broučci.


V sobotu 17.5. jste zváni na ORELSKOU POUŤ NA KVĚTNOV, kde bude  
ve 14 hod. slavena mše svatá.  Sraz je v 9.00 hod. v kostele sv. Barbory, 

odkud vyrážíme na pěší pouť.

• V neděli 18.5. v 11.30 hod. bude mše sv. v Droužkovicích.


• V pátek 23.5. bude po celém Chomutově akce NOC KOSTELŮ, 
podrobnosti jsou na plakátu.


• V neděli 25.5. při mši sv. v 10.00 hod. bude 1. svaté přijímání.

• V neděli 25.5. v 11.30 hod. bude mše sv. v Údlicích.


• V pondělí 26.5. v 16.00 hod. bude na děkanství modlitební setkání seniorů 
a v 18.00 hod. večerní mše sv. v děkanském kostele.


• Ve čtvrtek 29.5. na Slavnost Nanebevstoupení Páně bude v děkanském 
kostele mše sv. v 18.00 hod. Ranní mše sv. nebude.


• V pátek 30.5. v 16.30 hod. mají na děkanství setkání Broučci.

V sobotu 31.5. bude farní pouť do Jablonného v Podještědí ke sv. Zdislavě, 

patronce naší diecéze a patronce rodin, dětí a mládeže. Zapište se prosím v 
kostele. Odjezd v 6.00 hod. od divadla.


• V neděli 1.6. v 11.30 hod. bude mše sv. v Droužkovicích a ve 14.00 hod.  
ve Vysoké Jedli.


NÁRODNÍ POUŤ DO ŘÍMA, 1. ČÁST 
Sv. apoštol Pavel Římanům: 
„Naděje se totiž rodí z  lásky a stojí na lásce, která tryská z  Ježíšova 
srdce na kříži.“                                                 (Řím 5, 10) 
Vážení farníci,

rádi bychom se s  Vámi podělili o zážitky z  národní pouti českých a 
moravských diecézí do Říma, kam jsme se vydali jako „Poutníci naděje“. 
Chtěli bychom šířit dál, co všechno nás oslovilo při putování za našimi 
svatými v Jubilejním roce 2025.  

	 Na cestu jsme se vydali pod záštitou Litoměřické diecéze 24. 3. a vraceli 
se dne 31. 3. Hlavní program probíhal ve dnech 28. – 30. března tohoto roku. 
Naše skupina poutníků vyrazila na cestu o dva dny dříve, abychom se 
připravili na to, co budeme prožívat během samotné pouti. Začali jsme mší 
svatou v katedrále sv. Štěpána v Litoměřicích, kterou celebroval otec biskup 
Stanislav Přibyl. Před odjezdem pak všem poutníkům požehnal.  Z Litoměřic 
se celá výprava vydala na cestu autobusem, organizačně pouť zajistila 
Cestovní kancelář Křížek v čele s majitelem a hlavním průvodcem poutníků 
Petrem Křížkem. 

	 Cesta do Říma trvala přibližně 20 hodin. Předpokládali jsme, že bude 
náročná, ale nad naše očekávání jsme ji zvládli, za což jsme se cestou 
modlili a věřili v  Boží ochranu. Zhruba 200 km před Římem se objevila 
drobná závada na autobuse. Vypadalo to na první zádrhel, ale naši skvělí 
řidiči vše během chvíle vyřešili a my mohli pokračovat dál. Doputovali jsme 
tak do slunné Itálie, do poutního domu Romitello patřícího Kongregaci sester 
Neposkvrněného početí Panny Marie v  Castres. U domu byla krásně 
rozkvetlá zahrada, kaple a pokoje byly prostorné a čisté. Personál celý týden 
nešetřil úsměvy, ochotou a dobrou náladou. Tamní kuchař nám upekl na 
uvítanou dort s  českým nápisem ‚Vítejte CK Křížek‘ a přivítali nás 
symbolickým přípitkem.

	 V den našeho příjezdu byla Slavnost Zvěstování Páně, tak jsme nelenili a 
po ubytování šli slavit mši svatou do kaple poutního domu. Ještě teď cítíme 
tu obrovskou energii nasycenou očekáváním z  této pouti. Po mši jsme se 
sešli v salónku, kde každý poutník řekl pár slov o sobě a důvod, proč se na 
pouť vydal. Zde jsme také zjistili, jak je naše diecéze rozmanitá a že s námi 
putují lidé z Děčína, Mostu, Ústí nad Labem, Lovosic, Mělníka, Litoměřic a 
dalších. Očekávání od pouti byla různorodá. Byly zde vyřčeny prosby, které


